

Uusia ystäviä Kolin kansallispuistolle

Metsähallituksen luontopalvelut ja Ukko-Kolin Ystävät ry:n ovat sopineet Kolin kansallispuiston ystäväyhdistystoiminnasta. Yhteistoiminnan tavoitteena on tehdä Kolin kansallispuistoa tunnetuksi ja edistää myönteistä mielikuvaa siitä. Samalla halutaan säilyttää kansallispuiston luonto-, kulttuuri- ja virkistysarvot ja vahvistaa Kolin vetovoimaa entisestään. Käytännössä tämä tarkoittaa mm. yhteisten tapahtumien ja retkien järjestämistä, talkoita ja julkaisutoimintaa.

”Metsähallituksen luontopalvelut haluaa kehittää ja luoda mahdollisuuksia kanssaan tehtävälle vapaaehtoistoiminnalle. Yksi vapaaehtoistoiminnan tärkeistä muodoista on kansallispuistojen hyväksi tehtävä ystäväyhdistystoiminta. Ystäväyhdistykset toimivat kumppaneinamme ja haluamme kannustaa kumppaneitamme yhteistyöhön kanssamme”, toteaa Metsähallituksen puistonjohtaja Kyösti Tuhkalainen.

Ukko-Kolin Ystävät perustettiin Suomen ensimmäiseksi kansallispuistojen ystäväyhdistykseksi vuonna 1999, kun Ukko-Kolin palvelukeskus uudistui. Sittemmin mm. Leivonmäen, Saaristomeren ja Nuuksion kansallispuistoissa on seurattu Kolin mallia. Kansallispuistojen ystäväyhdistyksiä toimii aktiivisesti mm. Australiassa, USA:ssa, Indonesiassa ja Itävallassa.

Ukko-Kolin Ystävien tavoitteena on kehittää kansallispuistojen ystävien verkostoa ja sen avulla parantaa Kolin kansallispuiston kansainvälistä näkyvyyttä luonto- ja kulttuurimatkailun kohteena.

Ukko-Kolin Ystävät ry:n vuosikokous valitsi puheenjohtajakseen Lasse Lovénin, joka aiemmin on toiminut mm. Kolin ja Pallas-Ounastunturin kansallispuistojen johtajana ja Metsähallituksen luontopalvelujen kehittämispäällikkönä. Yhdistyksen hallituksen jäseniksi valittiin Raimo Hulmi, Pekka Naumanen ja Tuomo Kauranne Joensuusta ja Seppo Huunonen Helsingistä.

”Kansallisaarteillamme kansallispuistoilla ei koskaan ole liikaa ystäviä. Ukko-Kolin Ystävät tulee tarjoamaan toimintamahdollisuuksia kaikille niille, jotka haluavat vaikuttaa ainutlaatuisen luonto- ja kulttuuriperintömme säilymiseen ja kehittymiseen. Suuri ponnistus tulee olemaan Koli-tietopankin kokoaminen. Yhdistys tulee keräämään kotisivuilleen Koliin liittyvät tutkimukset, raportit ja suunnitelmat, jotka muutoin ovat hajallaan ja vaikeasti löydettävissä. Tavoitteena on, että Koli-tietopankki palvelee jatkossa kouluja, suunnittelijoita, tutkijoita ja Koliilla vierailevia matkailijoita”, kertoo Ukko-Kolin Ystävät ry:n puheenjohtaja Lasse Lovén.

Lisätietoja:

Kyösti Tuhkalainen, Puistonjohtaja, Metsähallitus, puh. 0205 64 5720

Lasse Lovén, Ukko-Kolin Ystävät ry, puh 040 170 3886.